ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUẢNG CHÂU

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /UBND-VP

V/v triển khai mở tài khoản cho người

dân trên địa bàn phường và hoàn thành

tiêu chí 3.2, nhóm tiêu chí kinh tế số.

Quảng Châu, ngày 29 tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND phường;

- MTTQ và các tổ chức CT-XH cấp phường;

- Đ/c Bí thư chi bộ, Tổ trưởng TDP trên địa bàn;

 - Thành viên BCĐ Chuyển đổi số phường;

- Các chi hội Đoàn thể của 8 tổ dân phố;

- Đài truyền thanh phường;

- Nhân dân trên địa bàn toàn phường.

Căn cứ Kế hoạch số 6199/KH-UBND ngày 12/12/2023 của UBND thành phố

Sầm Sơn về việc chuyển đổi số trên địa bàn thành phố năm 2024.

Căn cứ Nghị quyết lãnh đạo tháng 12 năm 2024 của BCH Đảng ủy phường về

nhiệm vụ tháng 12 năm 2024; Căn cứ Công văn số 6005/UBND-VHTT ngày

17/11/2024 của UBND thành phố Sầm Sơn về việc triển khai mở tài khoản cho người

dân trên địa bàn thành phố và hoàn thành tiêu chí 3.2, nhóm tiêu chí kinh tế số; Công

văn số 79/MB-THO ngày 13/11/2024 của Ngân hàng TMCP Quân đội Chi nhánh

Thanh Hóa về việc triển khai Chuyển đổi số, hỗ trợ mở tài khoản ngân hàng cho người

dân trên địa bàn thành phố Sầm Sơn.

Nhằm tạo sự chuyển biến tích cực về thanh toán không dùng tiền mặt, đưa việc

sử dụng các phương tiện thanh toán không dùng tiền mặt thành thói quen của người

dân đồng thời hỗ trợ các đơn vị hoàn thành nhóm tiêu chí số IV "Kinh tế số" trong

thực hiện các tiêu chí chuyển đổi số của các đơn vị, địa phương.

UBND phường yêu cầu các Tổ dân phố, các ngành, đơn vị có liên quan  thực

hiện mộtsố nội dung sau:

1. Chi uỷ chi bộ, Tổ trưởng Tổ dân phố phối hợp với với Ngân hàng TMCP Quân

đội - Chi nhánh Thanh Hóa triển khai mở tài khoản cho người dân trên địa bàn tổ dân

phố mình theo thời gian quy định.

2. Đề nghị đồng chí Bí thư chi bộ, Tổ trưởng TDP tăng cường công tác thông tin

tuyên truyền các hộ gia đình đến nhà văn hóa  để mở tài khoản cho người dân trên địa

bàn tổ dân phố mình; Khi đi công dân mang theo CCCD và điện thoại thông minh để

mở tài khoản ngân hàng.

+ Thời gian ra quân mở tài khoản ngân hành cho công dân toàn phường bắt đầu

từ 07h30 ngày 30/11/2024

4. Đề nghị các đ/c Thành viên BCĐ chuyển đổi số của phường tăng cường công

tác chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị được phân công, thông tin tuyên truyền tầm

quan trọng của chuyển đổi số để Nhân dân thực hiện theo quy định, đảm bảo hoàn

thành chỉ tiêu chuyển đổi số của phường năm 2024.

Nếu đơn vị, cá nhân nào không thực hiện đúng quy định thì chịu trách nhiệm

trước UBND thành phố, Đảng uỷ, UBND phường Quảng Châu về các nhiệm vụ được

giao.

Yêu cầu các ngành, đơn vị, 8 Tổ dân phố trên địa bàn phường khẩn trương thực

hiện đúng quy đinh./.

Nơi nhận:
- Như trên (để t/h);

- TTr.Đảng ủy, HĐND phường (b/c);

- Chủ tịch, PCT.UBND phường (b/c);

- Công chức UBND phường (t/h);

- 8 tổ dân phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Mận

		2024-11-29T15:19:45+0700

		2024-11-29T15:26:50+0700

		2024-11-29T15:27:18+0700